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  تقديم به                        
 انسانهايي كه                                                                    

  به فردايي بهتر                                                         
  مي انديشند. 

   
  اشرمقدمه ن

سپاس بيكران پروردگار را كه به انسان قدرت انديشيدن بخشيد، قدرتي كه در مقايسه با ساير موجودات 
طلـب و  باعث شده است كه انسان هرگز به امكانات محدود خود اكتفا نكند. مكاتب الهي، انسان را موجودي كمال

هاي تقرب به خداوند علم اسـت، علمـي كـه    باشد. از جمله راهگيري او به سوي خالقش ميدانندكه جهتپويا مي
زيبايي عقل است. علمي كه در درياي بيكران آن هر ذره نشاني از آفريدگار اسـت و هـر چـه علـم انسـان افـزون       

نظير مبذول گرديده است. آموزي توجهي بياندوزي و دانششود. از اين روست كه به علمگردد، تقربش بيشتر مي
نياز دارد كه مهمترين آن كتاب است و انتشار نتيجه مطالعات پژوهشگران و انديشـمندان  آموزي به ابزاري اما علم

  پاسخگوي اين نياز خواهد بود.
هاي علم و دانش و رشد و شكوفايي استعدادها جهت تحقق اين امر و گام برداشتن در جهت ارتقاي پايه 

هـاي معنـوي هموطنـان گرامـي بتـوانيم      بـا حمايـت  انتشار كتاب را يكي از اهداف خود قرار داده و انتظار داريـم  
گامهاي مؤثر و ارزشمندي را برداريم. گرچه تلاش خواهد شد در حـد دانـش و تجربـه انـدكمان كارهـايي بـدون       

توانـد مـا را در ارتقـاي كيفـي     هاي شما عزيزان مـي اشكال تقديم حضورتان گردد، ولي اذعان داريم كه راهنمايي
  ميشه منتظر پيشنهادات و راهنماييهاي شما خواهيم بود.    كتاب راهگشا باشد لذا ه

در پايان از همه عزيزاني كه در مراحل مختلف تهيه، تدوين و چاپ كتاب از همفـكري و همــكاري آنهـا   
تـر مهـدي هـادي و دكتـر مسـعود      اله جعفرزاده حقيقـي فـرد، دك  دكتر نعمتام به خصوص آقايان برخوردار بوده

محمد خاني (مدير فروش) سپاسـگزاري نمـوده و موفقيـت روزافزونشـان را     ان) و مهندس علي(مترجم فردپناهي
  آرزومندم.

  
  

  مهدي خانيدكتر 
  مدير مسئول انتشارات آواي قلم

   
   



 پيش گفتار مترجمان

های  تغییرات شیوه زندگی جوامع انسانی در یکصد سال گذشته بر اساس رشد روز افزون فعالیت

وامع مختلـف و در پهنـه جهـانی موجـب     اقتصادی، توسعه و ارتقاء فناوری و دانش نظری و عملی در ج

های طبیعی و بروز اختلال و نـا هنجـاری در فراگشـت و فرآینـدهای      های متعدد در عرصه دست اندازی

هـایی   های بوم شناختی موجودات زنده گردیده است. این چنین ناهنجـاری  ها و گوشه طبیعی زیست گاه

ویژه در دو دهـه   در مناطق مختلف جهان و بههای باکتریایی و ویروسی  در عمل به گسترش برخی گونه

های ابولا، سـارس، مـرس و در سـال     اخیر گردیده است که مواردی همچون پیدایش و گسترش بیماری

در جهان گشته است. از میان مـوارد یـاد شـده بحـران جـدی و       1سارس کووید  -ویروس کرونا 1411

بوده و شاید بتوان تاریخ توسعه انسانی و تغییـرات  کننده تر  به مراتب نگران 11-جهانگیر ناشی از کووید

های اقتصادی، سیاسی و امنیتی جوامع انسانی را پـ  از ایـن بـه     فرهنگی و کنش -در نگرش اجتماعی

و پ  از آن تقسیم نمود. از سوی دیگر هرچند جهانگیر شدن بیمـاری اخیـر    11-دوران پیش از کووید

دیـده اسـت، ولـیکن همزمـان بـا آن و در صـورت درك و       تهدیدی جدی برای تمامی جوامـع تلقـی گر  

هـای نظـری و عملـی در     شناخت اصولی از علل و اسباب بروز و گسـترش بیمـاری و کـار بسـت یافتـه     

زیسـت و   هـای وارده در عرصـه سـلامت، محـیط     پیشگیری، کنترل، مقابلـه، درمـان و جبـران خسـارت    

هـا و   هـا و رویکـرد   رصتی ایده آل برای تغییـر بـاور  اجتماعی بتوان تهدید واقعا موجود را به ف -اقتصادی

های پی آیند تبـدیل نمـود.    سازی فرهنگی برای آینده و در مقابله با چالش های اجتماعی و بستر عملکرد

زیست، مدیریت و فرهنگ سـازان جهـان    نگاهی به عملکرد دانشمندان و کنشگران حوزه سلامت، محیط

نشـان میدهـد کـه در تمـام      11-با جهانگیر شدن بیماری کوویـد  در کمتر از یک سال پ  از رویارویی

های فوق توانسته اند مرزهای جدیدی از نوآوری و خلاقیت را درنوردیـده و   زمینه ها، تلاش گران عرصه

راهبردها و راهکارهای خلاقانه و اثربخش در شناسایی، پیشـگیری، مقابلـه و کنتـرل بیمـاری را عرضـه      

 نمایند.

هـای   المللـی در زمینـه راه   های بسـیار معتبـر بـین    که به وسیله یکی از سازمان کتاب حاضر نیز

سـازی و چگـونگی فعالیـت در تأسیسـات      هـای ایمـن   سـازی و بـاز بینـی و روزآمـد نمـودن روش      ایمن

ها و چگونگی مواجهـه بـا عامـل     های شهری با تأکید بر شناخت مسیر آوری، تصفیه و دفع فاضلاب جمع

( تدوین گردیده است و تا زمان ترجمه و چاپ آن اولین و تنهـا  11-ویژه کووید ی ) بههای ویروس بیماری

آید، از این قاعده پیـروی نمـوده اسـت. بـا توجـه بـه اهمیـت تـأمین          اثر چاپ شده معتبر به حساب می

سلامت نیروی انسانی شاغل در تأسیسات مدیریت فاضلاب شهری و رشد روزافـزون ایـن تأسیسـات در    

( ترجمه و تصـحی  و چـاپ و   1414عی شده است تا در اندك زمانی پ  از انتشار کتاب )سال ایران، س

انتشار کتاب را به سر انجام برسانند. گروه مترجمـان لازم میداننـد کـه از ریاسـت محتـرم پژوهشـکده       

زیست دانشگاه علوم پزشکی تهران جناب آقای دکتر ندافی به دلیل حمایـت بـی دریـ  و تـأمین      محیط

ویـژه بـرای    ایط لازم برای چاپ و انتشار کتاب سپاسگزاری نموده و امیدواریم ترجمه ایـن کتـاب بـه   شر



های نیـروی انسـانی شـاغل در ایـن      تلاشگران و دست اندرکاران صنعت فاضلاب کشور و کاهش نگرانی

از مفیـد واقـع گـردد. همچنـین      11-صنعت از جنبه شناخت، پیشگیری، مقابله و درمان بیماری کووید

تمام خوانندگان کتاب صمیمانه تقاضا داریم تا هرگونه نقص و یا ابهام و ضعف در ترجمه حاضر را به هر 

 های بعدی مورد تجدید نظر و اصلاح قرار گیرد. طریق ممکن اعلام کنند تا در ویراست

 

 گروه مترجمان
 

  


